

# PREFEITURA DE BORÁ

Praça Santo Antônio, nº 10 - Borá

## AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE

Processo de Dispensa Nº 66/2025, Modalidade Nº 64/2025.

Borá-SP, 21/02/25

A **PREFEITURA DE BORÁ**, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

### 1. OBJETO

**contratação de empresa especialização da realização de Circuitos Ciclísticos em Zona Rural**, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 66/2025, Modalidade Nº 64/2025.

### 2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

### 3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

| Lote | Item | Descrição                                                     | Quantidade | Unidade | Valor Unitário | Total    |
|------|------|---------------------------------------------------------------|------------|---------|----------------|----------|
| 1    | 1    | Locutor de Evento Profissional em eventos esportivos, Bonfim. | 1,00       | UN      | 500,00         | 500,00   |
| 1    | 2    | Numeral de atletas 12x18 cm.                                  | 250,00     | UN      | 3,60           | 900,00   |
| 1    | 3    | Presilhas Plásticas para BIKE Pacote com 100 unidades         | 10,00      | UN      | 9,00           | 90,00    |
| 1    | 4    | Placa de Sinalização Trajeto                                  | 20,00      | UN      | 10,00          | 200,00   |
| 1    | 5    | Grade de contenção Galvanizada                                | 50,00      | UN      | 20,00          | 1.000,00 |
| 1    | 6    | Medalhão 10 cm, 3 cores, com fita sublinhada.                 | 250,00     | UN      | 16,60          | 4.150,00 |
| 1    | 7    | TENDA PIRAMIDAL 4.5X3.5                                       | 1,00       | UN      | 200,00         | 200,00   |
| 1    | 8    | Treliça largada com base, Q25 6x3,5                           | 1,00       | UN      | 850,00         | 850,00   |
| 1    | 9    | CONES DE SINALIZAÇÃO                                          | 15,00      | UN      | 10,00          | 150,00   |

## PREFEITURA DE BORÁ

Praça Santo Antônio, nº 10 - Borá

|   |    |                                                                                                     |        |    |          |          |
|---|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|----------|----------|
| 1 | 10 | BANDEIRA DE CHEGADA OFICIAL                                                                         | 1,00   | UN | 50,00    | 50,00    |
| 1 | 11 | Extensão profissionais                                                                              | 12,00  | UN | 10,00    | 120,00   |
| 1 | 12 | Som porte médio 6.PA, mesa 16 canais.                                                               | 1,00   | UN | 1.100,00 | 1.100,00 |
| 1 | 13 | Palco Médio 4x4, altura 0,85                                                                        | 1,00   | UN | 500,00   | 500,00   |
| 1 | 14 | TENDA PIRAMIDAL 10X10 LONA BRANCA                                                                   | 1,00   | UN | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 1 | 15 | Banner lona verniz 3,5X3                                                                            | 1,00   | UN | 590,00   | 590,00   |
| 1 | 16 | BANNER LONA VERNIZ 1X6                                                                              | 1,00   | UN | 499,00   | 499,00   |
| 1 | 17 | Marketing e Divulgação                                                                              | 1,00   | UN | 399,00   | 399,00   |
| 1 | 18 | Pulseira de Identificação sintética                                                                 | 250,00 | UN | 2,20     | 550,00   |
| 1 | 19 | KIT reidrat para kit atleta. ( isotônico)                                                           | 250,00 | UN | 3,44     | 860,00   |
| 1 | 20 | Treliça para Palco 3,5 x 3,5                                                                        | 1,00   | UN | 249,00   | 249,00   |
| 1 | 21 | Gerbs de Efeitos especiais                                                                          | 2,00   | UN | 75,00    | 150,00   |
| 1 | 22 | Montagens e desmontagens de estrutura.                                                              | 2,00   | UN | 70,00    | 140,00   |
| 1 | 23 | DJ E ANIMADOR DE EVENTOS                                                                            | 1,00   | UN | 150,00   | 150,00   |
| 1 | 24 | Tenda Piramidal 5x5 lona branca                                                                     | 2,00   | UN | 250,00   | 500,00   |
| 1 | 25 | Sacola kit atleta 20x30                                                                             | 250,00 | UN | 1,80     | 450,00   |
| 1 | 26 | Troféus personalizados em acrílico 25cm                                                             | 25,00  | UN | 14,00    | 350,00   |
| 1 | 27 | Relógio de Largada Digital dupla face em led.                                                       | 1,00   | UN | 250,00   | 250,00   |
| 1 | 28 | Doces para pontos apoio, vários sabores.                                                            | 12,00  | UN | 20,00    | 240,00   |
| 1 | 29 | Banners 3x1, largada                                                                                | 2,00   | UN | 295,00   | 590,00   |
| 1 | 30 | PH Fernandes, filmagens de trajeto e divulgação, digital influencer.                                | 1,00   | UN | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 1 | 31 | Fotografo profissional em eventos de MTB, com fotos gratuitas do evento, com logo da prefeitura com | 2,00   | UN | 874,50   | 1.749,00 |

#### 4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

O valor contratado é de 20.026,00 (vinte mil e vinte e seis reais).

A empresa vencedora foi:

# **PREFEITURA DE BORÁ**

Praça Santo Antônio, nº 10 - Borá

| <b>Nome da Empresa</b>                     | <b>CNPJ</b>        | <b>Valor Ofertado</b>                      |
|--------------------------------------------|--------------------|--------------------------------------------|
| GEOVANA AMARAL ZAIA<br>PENASSO 11094143901 | 43.039.691/0001-40 | 20.026,00 (vinte mil e vinte e seis reais) |

O processo onera a classificação orçamentária:

| Dept   | Desp. | Princ | Fnc | Sub.Fnc | Prog | ProjAtiv | FR | CA      | GND          |
|--------|-------|-------|-----|---------|------|----------|----|---------|--------------|
| 020601 | 1040  | 1030  | 27  | 812     | 8    | 22       | 1  | 1100000 | 339039990000 |

## 5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail [rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br](mailto:rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br).

**RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI**  
Diretor do Departamento de Administração e Finanças  
Agente de contratação

**LUIZ CARLOS RODRIGUES**  
Prefeito Municipal